## תקנות מסילות הברזל (שינוע חומרים מסוכנים), התשנ"ט-1999<sup>1</sup>

בתוקף סמכויותי לפי סעיפים 56 ו-57 לפקודת מסילות הברזל [נוסח חדש], התשל"ב-1972 (להלן - הפקודה), ובאישור ועדת הכלכלה של הכנסת לפי סעיף 48(א) לחוק-יסוד: הממשלה, וסעיף 2(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, אני מתקין תקנות אלה:

### פרק א': פרשנות

#### הגדרות

(תיקון התשס"ג)

1. בתקנות אלה -

"אזור סכנה" - מקום בתחום מסילת ברזל או שלוחת מסילת ברזל שבו מבוצעות פעולות שינוע, אחסנה או אריזה של חומר מסוכן או מקום שבו מתבצע עיתוק של קרונות חומרים מסוכנים;

"אירוע חומר מסוכן" - אירוע שבו חומר מסוכן יצא משליטת המערכות הייעודיות או משליטתו של אדם;

"בעל חומר" - בעל חומר מסוכן או סוכנו;

"גז" - לרבות אדי חומר מסוכן;

"המכלה" - מילוין של יחידות מטען לתוך מכולה או ריקון של יחידות מטען מתוך מכולה;

"המנהל" - המנהל הכללי של מסילות הברזל או מי שהוא הסמיכו בכתב לענין תקנות אלה, כולן או חלקן;

"המפקח" - המפקח על התעבורה כהגדרתו בחוק שירותי הובלה, התשנ"ז-1997, לרבות - עד להוצאתן של תקנות על פי חוק זה - מפקח שמינה שר התחבורה לענין צו הפיקוח;

"הנחיות אימ"ו/איל"ו" (הארגון הבינ-לאומי לספנות)/הארגון הבינ-לאומי לעבודה) - הנחיות המתייחסות לאריזה ולהמכלה של מטען במכולות או בכלי רכב - IMO/ILO Guidelines for Packing Cargo in Freight Containers or Vehicles, כפי שהן מוגדרות בקודקס של "אימ"ו", שעותקיהן מופקדים לעיון הציבור במשרדי הנהלת רכבת ישראל;

"מרכז השליטה והבקרה" - מרכז השליטה והבקרה הארצי על תנועת הרכבות ברכבת ישראל ;

"עיתוק קרונות" - פעולת המיון (Marshalling) החיבור והניתוק של קרונות על מסילת ברזל, לרבות העברה ממסילה למסילה ;

"צו הפיקוח" - צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (שירותי הובלה ושירותי גרורים), התשל"ט-1978 ;

"קבוצת אריזה" - קבוצת אריזה על פי רמת הסיכון של חומר מסוכן (Group Packaging) לפי הסיווג שנקבע בספר הכתום ;

"קבוצת סיכון" (UN Class) - מספר, המורכב מספרה אחת או שתיים לציון סוג הסיכון של החומר המסוכן, שקבעה ועדת המומחים והמספר פורסם בספר הכתום ;

11. פעולות פריקה וטעינה של חומרים מסוכנים במסילות הברזל, ייעשו בתנאי תאורה מספקת ונאותה ובאמצעי תאורה בטוחים שאינם עלולים לגרום לפיצוץ או להתלקחות אש.

## שימוש בציוד חשמלי

12. לא ישתמש אדם באזור סכנה בציוד חשמלי מיטלטל אלא אם כן הציוד בטוח לשימוש בהתאם לתקנות 6, 7-101 לתקנות הבטיחות בעבודה (חשמל), התש"ן-1990.

## הודעה ופעולות בעת אירוע חומר מסוכן

13. (א) נודע לעוסק בשינוע או באחסנה של חומר מסוכן בתחום המסילה או השלוחה על אירוע חומר מסוכן יודיע על כך מיד למרכז השליטה והבקרה ולמנהל התחנה שהאירוע אירע בתחומה או בקרבתה.

(ב) נודע למנהל התחנה על אירוע חומר מסוכן בתחום התחנה או בקרבתה, לרבות השלוחה הקרובה אליה, יודיע על כך למרכז השליטה והבקרה וינקוט פעולות כמפורט להלן:

#### **פרק ה': הוראות שונות**

#### **שמירת דינים**

43. תקנות אלה באות להוסיף על כל דין לענין חומרים מסוכנים ולא לגרוע ממנו.

## עונשין

44. העובר על הוראה מהוראות תקנות אלה - דינו מאסר שישה חודשים או קנס הקבוע בסעיף 61(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, או שני העונשים כאחד.

## תחילה

45. תחילתן של תקנות אלה 90 ימים מיום פרסומן.

## תוספת ראשונה<sup>2</sup>

### תוספת שניה<sup>3</sup>

(תקנה 6)

### תוספת שלישית<sup>4</sup>

(תקנה 31(ב))

כ"ט באדר התשנ"ט (17 במרס 1999)

אריאל שרון

שר התשתיות הלאומיות

---

<sup>1</sup> ק"ת 5975, התשנ"ט (25.5.1999), עמ' 838 (ת"ט בק"ת התשי"ס, עמ' 444).
תיקון: ק"ת 6242, התשס"ג (11.6.2003), עמ' 736.
<sup>2</sup> התוספות - הושמטו.
<sup>3</sup> התוספות - הושמטו.